
一般社団法人　日本補聴器販売店協会
理事長　青戸 義彦

補聴器販売店の皆様

2022年度厚生労働省補助事業
「補聴器販売者技能向上研修」（集合研修）のご案内

拝啓

　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より別格のご高配を賜り、
誠にありがとうございます。

　さて、本年度も表題の研修会を開催することとなりました。基礎的な知識・技能に
ついて学べる受講料無料の研修会となっており、開催エリアの補聴器相談医から医
学的な話などを直接聞くことできる貴重な機会です。

　さらに、今回は最新情報として、World Report on Hearing、Japan Hearing 
Vision、高齢者補聴器購入費助成事業(港区モデル)等、補聴器業界の動向につ
いても説明をいたします。

　つきましては、別紙の実施要綱、チラシをご確認のうえ、お申込みいただきますよう
お願い申し上げます。

敬具

問い合わせ先　
一般社団法人日本補聴器販売店協会
事務局　担当　石井
〒101-0047
東京都千代田区内神田2-11-1　島田ビル6Ｆ
ＴＥＬ03-3258-5964　　ＦＡＸ03-3258-9033


